
Výzva na predloženie cenovej ponuky 
 

 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

 v znení neskorších predpisov 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

    Názov:                            Mesto Trebišov v zastúpení – PhDr. Marek Čižmár, primátor 

    Sídlo:                              M. R. Štefánika 862/204, 075 25  Trebišov 

    IČO:                               00 331 996 

    DIČ:             2020773590 

    Kontaktná osoba vo veciach zákazky:   Ing. Jozef Kereštan 

    Telefón:                                                  +421 915 790 369 

    E-mail:                                                    kerestan@trebisov.sk  

    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Mgr. Martina Dembická 

    Telefón:                                                                               +421 915 759 645      

    E-mail:                                                                                 dembicka@trebisov.sk 

       

                            

2. Predmet zákazky  

    2.1. Názov zákazky: Nákup lavičiek do mestského parku 

    2.2. Druh zákazky:      zákazka s nízkou hodnotou na dodanie tovaru 

    2.3. Typ zmluvy:          zmluva o dielo 

    2.4. CPV kód:   39113600-3 Lavičky 

                  

     

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

    3.1.  Miesto dodania predmetu zákazky: Mestský park Trebišov 

    3.2.  Termín dodania predmetu zákazky: do 60 dní odo dňa účinnosti zmluvy o dielo. 

 

 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1. Predmetom zákazky je dodávka a montáž 100 ks nových lavičiek, ktoré budú identické 

s jestvujúcimi lavičkami podľa prílohy č. 2 a stým súvisiace stavebné práce – ukotvenie. 

Osadzovanie lavičiek bude prebiehať na zelenej ploche na pozemku CKN parc. č. 3848/3 pred 

pódiom Amfiteátra, ktorá je rozdelená na 4 časti v tvare oblúka. Na dvoch častiach zelenej 

plochy sa nachádzajú jestvujúce lavičky v počte 47 ks a 47 ks. Verejný obstarávateľ požaduje 

doplniť jednu časť o 18 ks lavičiek, druhú časť o 19 ks lavičiek a na poslednú tretiu časť 

požaduje osadiť 59 ks lavičiek.  

Príjazd na stavenisko je možné z cesty od zimného štadióna. Odber elektrickej energie je 

možné v suteréne amfiteátra. Zdroj vody pre stavebné účely je možné v suteréne amfiteátra.  

 

Technické vlastnosti Jednotka Požadovaná hodnota 

Hĺbenie jám v hornine tr. 3 súdržných 

– ručným náradím 

m
3 

10,72 

Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám 

ručným náradím v hornine tr. 3  

m
3 

10,72 

Obsyp objektov sypaninou z vhodných 

hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny 

m
3 

10,72 

mailto:kerestan@trebisov.sk
mailto:dembicka@trebisov.sk


Zhotovenie lavice stabilnej bez 

zabetónovania nôh so zhutnením 

sypaniny 

ks 100 

Parková lavička s betónovými 

segmentami, bez opierky, materiál 

dub, s kotviacimi tŕňami 

ks 100 

Presun hmôt pre sadovnícke 

a krajinárske úpravy do 5000 m 

tvodorovne bez zvislého presunu 

t 37,53 

Dĺžka lavičky  cm 150 

Šírka lavičky cm 50 

Výška lavičky cm 60 

 

 

Technické vlastnosti 

 

Požadovaná charakteristika 

Lavička má betónové bočné 

segmenty na dvoch nohách, čím 

sa dosiahne väčšia stabilita 

lavičky 

Výška 55,5 cm 

Šírka 50 cm 

Hrúbka 10,5 cm 

Kotvenie šrúb Zabezpečenie kotviacich šrúb pre dubové 

dosky na betónový segment  prostriedkami 

proti vniknutiu vody (silikón, prípadne lak) 

Materiál na vrchnú časť lavičky Tvrdé dubové drevo, prierez 12/4 cm v počte 3 

kusov 

Povrchová úprava dreva Lazurový lak 

Lavička do exteriéru áno 

 

4.2.  Nové lavičky musia spĺňať uvedené technické parametre. V prípade, že ponuka nebude spĺňať 

tieto parametre, bude vylúčená z dôvodu nesplnenia požiadaviek na predmet zákazky. 

 

4.3.  Verejný  obstarávateľ  odporúča  uchádzačom/záujemcom  obhliadku  miesta  dodania  

predmetu zákazky za účelom získania ďalších informácií nevyhnutných na prípravu 

a spracovanie ponuky. Obhliadku miesta dodania je možné vykonať po telefonickom dohovore 

s kontaktnou osobou vo veciach zákazky.    

4.4. Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v súlade s tabuľkou na ocenenie 

predmetu obstarávania, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy.     

 

5. Variantné riešenie 

5.1. Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie. Ak súčasťou ponuky bude aj 

variantné riešenie, bude sa naň pozerať akoby nebolo predložené. 

 

6. Predkladanie ponúk 

   6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 

   6.2. Cenová ponuka predmetu zákazky, ktorá zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu   

zákazky vrátane dopravných nákladov a montáže, sa predkladá na celý predmet zákazky. 

   6.3. Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 05.04.2019 do 10:00 hod. 

   6.4. Cenové ponuky sa doručujú buď v listinnej podobe v uzatvorených obálkach a označujú sa „CP  

– Nákup lavičiek do mestského parku“ –    NEOTVÁRAŤ  alebo  sa doručujú elektronicky. 



    6.5.   Adresa, na ktorú sa majú  ponuky doručiť pri listinnej podobe:  

            Mesto Trebišov, M. R.  Štefánika 862/204,  075 25 Trebišov. V prípade, že  uchádzač predloží   

            ponuku prostredníctvom poštovej zásielky, rozhodujúci je termín  doručenia ponuky verejnému     

            obstarávateľovi. V prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne   

            Mestského úradu v Trebišove. 

    6.6.  Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť pri elektronickej podobe: dembicka@trebisov.sk 

    6.7.  Označenie predmetu emailu: „CP – Nákup lavičiek do mestského parku“. 

 

7. Lehota viazanosti ponuky 

7.1. Cenové ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk stanovenej do 30.04.2019. 

 

8. Podmienky financovania predmetu zákazky 

8.1. Predmet zákazky bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku z rozpočtu 

verejného obstarávateľa.  

8.2. Zálohy nebudú poskytované. 

8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavovaná po odovzdaní a prevzatí diela. Prílohou faktúry bude 

odovzdávací protokol. Splatnosť faktúry je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry verejnému 

obstarávateľovi.  

 

9. Podmienky účasti uchádzačov 

9.1. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. Túto  

oprávnenosť overí verejný  obstarávateľ  na  základe  zákona  č. 177/2018 Z. z. o niektorých 

opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Výpis z obchodného registra alebo 

výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických 

dôvodov nebude možné získať výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu 

zdrojových registrov bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača 

o predloženie výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

9.2. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie, že podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona 

o verejnom obstarávaní, nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. 

    9.3. Uchádzač predloží doklady preukazujúce technické vlastnosti ponúkanej lavičky (napr. 

produktový list, technický opis a pod.) a fotografie lavičky za účelom overenia splnenia 

požadovaných technických parametrov na predmet zákazky.  

 

10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

     10.1. Najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

 

11. Obsah ponuky 

    11.1.  Ponuka musí obsahovať: 

- ocenenie predmetu obstarávania v súlade s prílohou č. 1 tejto výzvy, 

- fotografie jestvujúcich lavičiek príloha č. 2 

                 - doklady podľa bodu 9., okrem bodu 9.1 

                

12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

12.1. Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači mailom oboznámení s výsledkom  

vyhodnotenia. 

12.2.    S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo. 

12.3. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odmietne uzavrieť zmluvu, verejný 

obstarávateľ môže vyzvať na uzatvorenie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. 

mailto:dembicka@trebisov.sk


12.4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje  právo neprijať ani  jednu  ponuku z predložených     

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo 

budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

12.5. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

 

 

V Trebišove dňa 29.03.2019 

 

 

 

 

Mgr. Martina Dembická      PhDr. Marek Čižmár 

referentka pre regionálny rozvoj                                                       primátor 

 

 

 

 

Prílohy: 

1. Cenová ponuka 

2. Fotografie jestvujúcich lavičiek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


